РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.01.2023                                  г. Усть-Джегута                                 № 12-р

О проведении конкурса на включение в кадровый резерв

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.01.2023             № 11  «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и использования  резерва управленческих кадров администрации Усть-Джегутинского муниципального района», в целях организации работы                        с кадровым резервом

1. Провести конкурс  на  включение кандидатов  в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы 17 февраля 2023 года.
2. Утвердить  состав комиссии по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации                    Усть-Джегутинского муниципального района согласно приложению № 1.
3. Утвердить текст Объявления о проведении конкурса согласно    приложению № 2.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района  www.udmunicipal.ru .
5. Распоряжения администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 22.01.2014 № 14-р «Об утверждении Положения о комиссии по     формированию и подготовке резерва управленческих кадров», от 26.03.2018     № 65-р «О создании комиссии» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                        М.А. Лайпанов

[bookmark: _Hlk125449879]Приложение 1 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 23.01.2023 № 12-р

СОСТАВ
комиссии по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Семенов А.А.

Каппушев К.Б.

	Первый заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, председатель комиссии;
Заместитель Главы администрации-Управляющий делами; заместитель председателя комиссии

	Нежибовская Л.А.
	заместитель начальника отдела
по правовым вопросам,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Байрамуков А.Х.
	начальник отдела по правовым вопросам;

	Ткаченко Е.Е.                     председатель Профсоюзного комитета

[bookmark: _Hlk125444613]

________________

Приложение 2 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 23.01.2023 № 12-р

Объявление

Администрация Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики объявляет прием документов  для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв

Перечень высших муниципальных должностей администрации Усть-Джегутинского муниципального района, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров администрации Усть-Джегутинского муниципального района:

	1.
	Первый заместитель главы администрации

	2.
	Заместитель главы администрации

	3.
	Заместитель главы администрации

	4.
	Заместитель главы администрации – управляющий делами

	5.
	Начальник финансового управления администрации

	6.
	Начальник Управления труда и социального развития администрации

	7.
	Начальник Управления образования администрации

Квалификационные требования к образованию и стажу работы:
- высшее профессиональное образование не ниже специалитета, магистратуры;
 - наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв, представляют в конкурсную комиссию в течение 21 дня со дня начала приема документов следующие документы:
- заявление на участие в отборе претендентов на имя председателя Комиссии;
- анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года N 667-р;
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- документы, подтверждающие профессиональное или иное образование или квалификацию;
- копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность претендента в порядке самовыдвижения и трудовой стаж;
- характеристику объемом не более 2-х страниц машинописного текста, подписанную вышестоящим руководителем претендента в порядке самовыдвижения по месту последней работы (далее - документы);

Несвоевременное представление документов, представление их                             в неполном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основание для отказа гражданину в их приеме.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации в возрасте от 25 до 55 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие управленческий стаж не менее трех лет и высшее профессиональное образование и соответствующие установленным квалификационным требованиям к должности, на которую формируется Резерв.

Документы для участия в конкурсе принимаются  по адресу:
369300, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский район, г.Усть-Джегута, ул.Морозова № 47, 2 этаж, кабинет 23, Администрация Усть-Джегутинского муниципального района,  ежедневно, с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00,  суббота и воскресенье - выходной.
Начало приема документов для участия в конкурсе:
09:00  23 января 2023 года, окончание: 18:00 12 февраля 2023 года.

Справки по телефону: 8(87875) 7-45-04, 7-45-00

[bookmark: _GoBack]______________